
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 414 

STAFF DEL SINDACO

EROGAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA AD "AVVISO PUBBLICO" 
- ANNO 2014

19/09/2014

 1

 17

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DETERMINAZIONE NR. 414 DEL 19/09/2014 
 

OGGETTO: 
EROGAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA AD "AVVISO PUBBLICO" - ANNO 2014 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso: 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 29.07.1999, esecutiva, questa 

Amministrazione ha aderito all’Associazione “Avviso Pubblico”, approvando 
pienamente gli scopi che l’associazione medesima si prefigge, così come risultanti 
dall’Atto costitutivo, dallo Statuto e dalla Carta d’intenti, allegati alla 
deliberazione stessa; 

- che l’adesione comporta per i Comuni con numero di abitanti compreso fra i 
10.000 e i 20.000 il pagamento di una quota associativa annua pari ad € 700,00; 

Considerato che l’Associazione opera prevalentemente per la promozione 
concreta di una cultura della legalità e della democrazia al fine di favorire la crescita 
dei singoli e delle comunità dei cittadini; 
 Dato atto che l’Associazione in parola ha prodotto in data 28.08.2014 una 
dichiarazione, conservata agli atti al prot. n. 17907, attestante il rispetto della 
normativa di cui all’art. 6, comma 2, del D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 
30.07.2010 n. 122, nonché inerente al trattamento fiscale da applicare al suddetto 
contributo, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973; 

Ritenuto, pertanto, necessario assumere impegno di spesa per il pagamento 
della quota associativa relativa all’anno 2014; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 77 del 05.08.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2014 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate 
le risorse; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di provvedere all’erogazione della quota associativa relativa all’anno 2014 di € 

700,00 a favore dell’Associazione “Avviso Pubblico”;  
2) Di imputare la somma di € 700,00 sul Capitolo contenuto nel prospetto 

riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 



DETERMINAZIONE NR. 414 DEL 19/09/2014 
 

3) Di richiedere al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato 
l’emissione del mandato di pagamento per l’importo di € 700,00 mediante 
versamento sul c/c bancario n. 131720 della Banca Etica, Agenzia di Firenze, 
intestato ad “Avviso Pubblico. Enti locali e Regioni per la formazione civile contro 
le mafie”, IBAN IT73H 05018 02800 000000131720. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE 

(Dr.ssa Patrizia Saggini) 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 414 19/09/2014 EROGAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA AD "AVVISO PUBBLICO" - ANNO 2014

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  11179  2014  451  700,00 QUOTE ASSOCIATIVE AD ENTI DIVERSI - ORGANI 
ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO1.01.01.05.19

AVVISO PUBBLICO -Enti Locali e Regioni per la formazione 
civile contro le mafie

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 700,00

Pagina 1


		2014-09-19T10:45:16+0200
	DS User Private Key 1




